



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
Rua Haroldo Veloso, nº 201 – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail:licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 – SEMED

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 002/2019-SEMED, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR**, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Educação - HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 – SEMED, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 02 de abril de 2019, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 16/04/2019, consagrando vencedoras as empresas, nos seguintes termos, conforme abaixo:

- Empresa: **L. A DA SILVA COMERCIAL - EPP**, inscrita no CNPJ nº05.154.823/0001-95, logrou vencedora nos itens: 01, 02, 03, 06, 08, 13, 14, 16, 17, 18 e 19, perfazendo o valor total de R\$ 286.717,00 (Duzentos e oitenta e seis mil e setecentos e dezessete reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

L. A. DA SILVA COMERCIAL						
Item	Produto	Unid	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
1	Açúcar cristal	Kg	9.000	itamarati	R\$ 2,19	R\$ 19.710,00
2	Arroz branco tipo 1 polido	Kg	10.000	do juca	R\$ 2,38	R\$ 23.800,00
3	Alho	Kg	500	nobre	R\$ 14,75	R\$ 7.375,00
6	Biscoito salgado tipo cream cracker - 400g	pct	8.000	hiléia	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
8	Carne moída 1 kg	kg	5.000	ribeiro	R\$ 14,85	R\$ 74.250,00
13	Leite em pó integral - 200g	Pct	5.000	italac	R\$ 3,83	R\$ 19.150,00
14	Leite condensado - 290g	Und	2.000	italac	R\$ 3,29	R\$ 6.580,00
16	Milho Branco para canjica - 500g	kg	3.000	du delta	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00
17	Mist. p/ risoto de frango c/ legumes - 01 Kg	Kg	3.400	sustentare	R\$ 13,43	R\$ 45.662,00
18	Mist. p/ sopa de feijão - 01 Kg	Kg	3.700	sustentare	R\$ 14,00	R\$ 51.800,00
19	Óleo de soja refinado - 900ml	Und	3.000	concordia	R\$ 3,94	R\$ 11.820,00
TOTAL GERAL						R\$286.717,00

- Empresa: **BRANCO & CORREA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº03.751.669/0001-03, logrou vencedora nos itens: 04, 09 e 12, perfazendo o valor total de R\$ 12.813,00 (Doze mil e oitocentos e treze reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

BRANCO & CORREA LTDA - ME						
Item	Produto	Unid	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
4	Azeite de dendê - 200 ml	Und	1.900	mariza	R\$ 2,17	R\$ 4.123,00
9	Cebola de cabeça	Kg	1.000	paulista	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00
12	Leite de coco - 200ml	unid	3.000	imperial	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
TOTAL GERAL						R\$ 12.813,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
Rua Haroldo Veloso, nº 201 – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail:licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br

- Empresa: **A. NETO DOS SANTOS - EPP**, inscrita no CNPJ nº 03.075.858/0001-03, logrou vencedora nos itens: 05, 07, 11 e 15, perfazendo o valor total de R\$122.115,00 (Cento e vinte e dois mil e cento e quinze reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

A. NETO DOS SANTOS - EPP						
Item	Produto	Unid	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
5	Biscoito tipo maisena sabor chocolate 400g	pct	8.000	Trigolino	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
7	Carne Isca- 01 Kg	Kg	5.000	Ribeiro	R\$ 16,07	R\$ 80.350,00
11	Farinha de trigo - 01 Kg	Kg	2.500	Trigolar	R\$ 2,37	R\$ 5.925,00
15	Macarrão tipo espaguete 500g	Pct	9.000	Trigolino	R\$ 1,76	R\$ 15.840,00
TOTAL GERAL						R\$ 122.115,00

- Empresa: **DISTRIBUIDORA BELA VISTA PLACAS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ nº 19.379.095/0001-24, logrou vencedora nos itens: 10 e 20, perfazendo o valor total de R\$ 91.356,00 (Noventa e um mil e trezentos e cinquenta e seis reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

DISTRIBUIDORA BELA VISTA PLACAS LTDA-ME						
Item	Produto	Unid	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
10	Coxa e sobrecoxa pacote de 1 Kg	Kg	13.000	Avis para	R\$ 6,98	R\$ 90.740,00
20	Sal iodado - 01 Kg	kg	800	Nota 10	R\$ 0,77	R\$ 616,00
TOTAL GERAL						R\$ 91.356,00

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 17 de abril de 2019.

ANTÔNIO JUVENAL ARRUDA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação
Dec. Mun.002/2017